15-02-2024 03:07:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A temperatura média para a cidade de Uberlândia é estimada em 22,8º, mas segundo o Instituto Nacional de
Meteorologia (Inmet), a temperatura ultrapassou a casa dos 33º em dezembro próximo passado e poderá atingir 36º
nesse inicio de ano. Assim achamos salutar que se inicie gradativamente a instalação de ar condicionado nos veículos
das concessionárias e permissionárias de transporte público, como ônibus, táxis e vans, proporcionando mais conforto
para as centenas de milhares de usuários que usam do transporte público em nossa cidade.

solicitação para que seja sugerido aos concessionários e permissionários de transporte público em todas as
suas modalidades, a colocação de ar condicionado em todos os seus veículos

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-06-2017

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 6659/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 14 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total